ПРОТОКОЛ №114
очередного заседания Совета
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков»
(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-П-189-26032014)

Дата проведения заседания: 15 января 2020 г.

Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.
Присутствовали:
Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич
Члены Совета:
Крымский Дмитрий Борисович
Манухин Алексей Витальевич
Подольский Евгений Михайлович
Степанов Александр Сергеевич
Янушкевич Галина Николаевна
Садуакасов Кабдулла Амангельдыевич
Ерохин Александр Сергеевич
Гришанкова Людмила Васильевна
Всего 9 (девять) из 9 (девяти) человек.
Кворум имеется.

Повестка дня:
1. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» - ООО «Мособлгазстрой».
2. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета Е.М. Подольского.

Решили: Избрать секретарем заседания Совета Е.М. Подольского.

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По повестке дня:

1. По первому вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» - ООО «Мособлгазстрой».

[bookmark: _Hlk4075381]Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «СРО «РОП» поступило заявление о приеме в члены Ассоциации «СРО «РОП» от ООО «Мособлгазстрой».
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Мособлгазстрой»
	ОГРН 1195081065882
ИНН 5032311294
КПП 503201001
	143026, Московская область,
Одинцовский район, Рабочий поселок Новоивановское,
ул. Калинина, д. 1, корп.1  , каб. 30, эт. 3
	Олег Геннадьевич Тараненко
Генеральный директор
Устав

[bookmark: _Hlk2690998][bookmark: _Hlk29804821]Согласно заявлению ООО «Мособлгазстрой» просит предоставить:
[bookmark: _Hlk4075737][bookmark: _Hlk29805888]- право осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договорам подряда о подготовке проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, региональным оператором, равное второму уровню ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает пятьдесят миллионов рублей.
            Подольский Е.М. доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для вступления в члены Ассоциации «СРО «РОП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Вступительный взнос и взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации «СРО «РОП» ООО «Мособлгазстрой» уплачены в полном объеме. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации не имеется. В обсуждении приняли Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Подольский Е.М. Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Гришанкова Л.В.

Решили:
1. Принять ООО «Мособлгазстрой» (ИНН 5032311294, ОГРН 1195081065882) в члены Ассоциации «СРО «РОП», предоставив:
- право осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договорам подряда о подготовке проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, региональным оператором, равное второму уровню ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает пятьдесят миллионов рублей.
2. Выписки из протокола направить в НОПРИЗ и ООО «Мособлгазстрой».
Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня: «Разное».

Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «РОП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Коршунов Ю.В., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Гришанкова Л.В.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность     Ассоциации «СРО «РОП».

[bookmark: _Hlk528836310]
Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета								         В.Е. Горовой

Секретарь заседания Совета						              Е.М. Подольский

4